
PROVINCIA DI LECCE
P r o v v e d i m e n t o  d e l  P r e s i d e n t e

Provvedimento n. 32 del 17/04/2024

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI PROVINCIALI NELLA GIORNATA DEL 26 APRILE 
2024.

In data 17/04/2024, alle ore 13:02, nella sede della Provincia di Lecce, alla presenza del Segretario 
Generale Dott. Angelo Caretto, dato atto che la proposta di provvedimento è munita dei pareri 
tecnico e contabile resi ai sensi dell’art. 5, comma 3, dello Statuto,

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Premesso che, ai sensi dell’art. 29 del CCNL per le funzioni locali del 16/11/2022, l’orario di 
lavoro è funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico e l’articolazione dell’orario è 
determinata al fine di armonizzare lo svolgimento dei servizi con le esigenze complessive 
generali degli utenti;

Considerato:
- che il Segretario della RSU ha chiesto, con nota prot. n. 14742 del 10/04/2024,  la chiusura 

degli uffici provinciali nella giornata del 26 aprile 2024;
- che la Festa della Liberazione (25 aprile) ricade nella giornata di giovedì;
- che nel giorno successivo alla suddetta festività, ricadente di venerdì, si prevede che 

l’afflusso dell’utenza sarà sicuramente poco significativo e che un numero elevato di 
dipendenti chiederanno di usufruire di giornate di ferie;

- che, pertanto, l’apertura degli uffici in tale giornata si prefigura antieconomica, in quanto 
l’esiguo numero dei dipendenti in servizio e la scarsa affluenza di pubblico si 
contrappongono ad elevati costi di esercizio necessari al funzionamento degli uffici;

- che la chiusura degli uffici provinciali nella giornata del 26 aprile 2024 non impedirà 
l’erogazione dei servizi essenziali, dei servizi di pronta reperibilità ed urgenza, nonché di 
quei servizi prestati con turnazione di personale;

Sentito il Direttore Generale;

Ritenuto, pertanto, di poter disporre la chiusura degli uffici provinciali nella giornata di venerdì 
26 aprile, senza che ciò possa determinare disservizio all’utenza;

DELIBERA

per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

1) DI STABILIRE, per i motivi di cui in narrativa, la chiusura degli uffici provinciali nella 
giornata di venerdì 26 aprile 2024, prevedendo che il personale potrà usufruire di un 
giorno di ferie o permesso per motivi personale o di un giorno di riposo compensativo o 



eventuale successivo recupero del debito orario che si maturerà in quella giornata, 
secondo le regole contrattuali;

2) DI DEMANDARE al Dirigente del Servizio “Risorse Umane, Organizzazione e Pari 
Opportunità” gli adempimenti di competenza finalizzati a dare attuazione a quanto 
stabilito dal presente atto;

3) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante 
l’urgenza, ai sensi dell’art. 5, comma 6, del vigente Statuto.

Segretario Generale Presidente della Provincia
Dott. Angelo Caretto Stefano Minerva


